开启长者助手开启网站无障碍

2024年07月11日  来源：本网

广东省财政厅 广东省农业农村厅 广东金融监管局关于
全面实施水稻、玉米完全成本保险的通知

粤财金〔2024〕14号

各地级以上市财政局、农业农村局，各金融监管分局，各承保机构：

政府信息公开

您所在的位置： 首页  > 政务公开  > 通知公告

请输入您要搜索的内容

首页 政务公开 政务服务 专题聚焦 互动交流

移动门户

javascript:;
javascript:;
http://czt.gd.gov.cn/gkmlpt/index
http://czt.gd.gov.cn/gkmlpt/guide
http://www.gd.gov.cn/zwgk/zfxxgkzdwj/index.html
http://czt.gd.gov.cn/gkmlpt/index
http://czt.gd.gov.cn/gkmlpt/annualreport
http://czt.gd.gov.cn/
http://czt.gd.gov.cn/zwgk/
http://czt.gd.gov.cn/tzgg/
http://czt.gd.gov.cn/
http://czt.gd.gov.cn/zwgk/index.html
https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/v2/branch-hall?orgCode=006939991
http://czt.gd.gov.cn/ztjj/index.html
http://czt.gd.gov.cn/hdjlpt
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/ydmh/content/post_189155.html

　　根据《财政部 农业农村部 金融监管总局关于在全国全面实施三大粮食作物完全成本保险和

种植收入保险政策的通知》（财金〔2024〕45号），财政部等三部委在全国全面实施三大粮食

作物完全成本保险和种植收入保险。现就有关事项通知如下：

　　一、在全省范围内实施水稻完全成本保险。全省按照《广东省政策性农业保险实施方案

（2024-2026年）》（粤财金〔2023〕35号，以下简称《实施方案》）产粮大县水稻完全成本

保险方案实施水稻完全成本保险。其中：保险金额1250元/亩，保险费率3.2%。补贴比例：中央

补贴35%，省级对2类地区补贴30%，1类地区市县补贴45%，2类地区市县补贴15%，投保人负

担20%。保险责任按《实施方案》规定执行。

　　在全省范围内实施玉米完全成本保险。其中：保险金额1100元/亩，保险费率4%。补贴比

例：中央补贴35%，省级对2类地区补贴30%，1类地区市县补贴45%，2类地区市县补贴15%，

投保人负担20%。具体详见附件1《广东省玉米完全成本保险实施方案》。

　　三、根据享受省级财政补贴政策差异，分为两类区域。其中，广州、珠海、佛山、东莞、中

山、江门（恩平、台山、开平、鹤山除外）为1类地区；汕头、韶关、河源、梅州、惠州、汕

尾、阳江、湛江、茂名、肇庆、清远、潮州、揭阳、云浮，以及江门的恩平、台山、开平、鹤山

为2类地区。

　　上述水稻、玉米完全成本保险自2024年1月1日起施行。

https://ysqgk.gd.gov.cn/4/choice

分享到：

　　附件：1.广东省玉米完全成本保险实施方案

　　　　　2.财政部 农业农村部 金融监管总局关于在全国全面实施三大粮食作物完全成本保险

和种植收入保险政策的通知

广东省财政厅　广东省农业农村厅

国家金融监督管理总局广东监管局

2024年7月4日

网站地图 | 联系方式 | 交通指引 | 版权声明 | 网址域名 | 浏览建议 | 隐私保护 | 法律责任

主办：广东省财政厅 技术支持：广东南方网络信息科技有限公司

 粤公网安备44010402001407号 粤ICP备20008773号 网站标识码4400000038

copyright 2006 www.gd.gov.cn All Rights Reserved

建议使用1024×768分辨率 IE9.0以上版本浏览器

联系电话：020-83170170 仅受理网站建设维护相关事宜

"广东财政"

微信公众号

http://czt.gd.gov.cn/attachment/0/553/553858/4454081.doc
http://czt.gd.gov.cn/attachment/0/553/553857/4454081.pdf
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fczt.gd.gov.cn%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4454081.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E9%87%91%E8%9E%8D%E7%9B%91%E7%AE%A1%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%A8%E9%9D%A2%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%B0%B4%E7%A8%BB%E3%80%81%E7%8E%89%E7%B1%B3%E5%AE%8C%E5%85%A8%E6%88%90%E6%9C%AC%E4%BF%9D%E9%99%A9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&pic=http%3A%2F%2Fczt.gd.gov.cn%2Fimages%2Ficon-IPv6.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fczt.gd.gov.cn%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4454081.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E9%87%91%E8%9E%8D%E7%9B%91%E7%AE%A1%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%A8%E9%9D%A2%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%B0%B4%E7%A8%BB%E3%80%81%E7%8E%89%E7%B1%B3%E5%AE%8C%E5%85%A8%E6%88%90%E6%9C%AC%E4%BF%9D%E9%99%A9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E9%87%91%E8%9E%8D%E7%9B%91%E7%AE%A1%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%A8%E9%9D%A2%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%B0%B4%E7%A8%BB%E3%80%81%E7%8E%89%E7%B1%B3%E5%AE%8C%E5%85%A8%E6%88%90%E6%9C%AC%E4%BF%9D%E9%99%A9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%E9%97%A8%E6%88%B7%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E5%8D%97%E6%96%B9%E7%BD%91%E7%BB%9C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E7%A7%91%E6%8A%80%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&pics=http%3A%2F%2Fczt.gd.gov.cn%2Fimages%2Ficon-IPv6.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fczt.gd.gov.cn%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4454081.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E9%87%91%E8%9E%8D%E7%9B%91%E7%AE%A1%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%A8%E9%9D%A2%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%B0%B4%E7%A8%BB%E3%80%81%E7%8E%89%E7%B1%B3%E5%AE%8C%E5%85%A8%E6%88%90%E6%9C%AC%E4%BF%9D%E9%99%A9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%E9%97%A8%E6%88%B7%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E5%8D%97%E6%96%B9%E7%BD%91%E7%BB%9C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E7%A7%91%E6%8A%80%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%E9%97%A8%E6%88%B7%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E5%8D%97%E6%96%B9%E7%BD%91%E7%BB%9C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E7%A7%91%E6%8A%80%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E9%87%91%E8%9E%8D%E7%9B%91%E7%AE%A1%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%A8%E9%9D%A2%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%B0%B4%E7%A8%BB%E3%80%81%E7%8E%89%E7%B1%B3%E5%AE%8C%E5%85%A8%E6%88%90%E6%9C%AC%E4%BF%9D%E9%99%A9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&pics=http%3A%2F%2Fczt.gd.gov.cn%2Fimages%2Ficon-IPv6.png
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/wzdt/content/post_189156.html
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/lxfs/content/post_189157.html
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/jtzy/content/post_189158.html
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/bqsm/content/post_189159.html
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/wzym/content/post_189160.html
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/lljy/content/post_189161.html
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/ysbh/content/post_189162.html
http://czt.gd.gov.cn/ysywlj/flzr/content/post_189163.html
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05ED98C8AABE5B4CE053012819ACD35B
http://czt.gd.gov.cn/
http://www.southcn.com/
https://beian.mps.gov.cn/#/query/webSearch?code=44010402001407
http://beian.miit.gov.cn/